Produktliste und Preise

(Umsatzsteuerbefreiter Kleinunternehmer gemaR § 6 (1) 27 UStQ)

Fruchtaufstriche

Inhalt 190 g /200 g - 6,00 Euro

Fichtenspitzen Gelee*
Rhabarber mit Ingwer und Vanille
Erdbeer - samtig weich

Erdbeer - Rhabarber

Erdbeer - mit Pfeffer und Balsamico
Holunderbliten Gelee
Holunderbliiten Gelee mit Orange und Ingwer
Kriecherl

Kriecherl gelb
Holunderbeeren - Apfel
Himbeer*

Brombeer*

Zwetschken

Zwetschken mit Schokolade
Zwetschken mit Mohn
Heidelbeeren

Dirndl

Quitten Gelee

Quitten aus dem Ofen
WeilRdorn*

Hagebutten*

Schlehen*

Eberesche*

Mispel

Mispel mit Marzipan

Apfel mit vanille

Bratapfel mit Mandeln

Produktliste 23. Januar 2026

Seite 1von 7

VvKS

Manufaktur

Feines
aus der Natur

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- bald verfiigbar

- ausgeloffelt




Apfel Salzkaramell

Birne Helene mit Schokolade
Birne Walnuss

Birne mit Vanille

Huflattich Gelee*
Lindenbiten Gelee
Lowenzahn Gelee*
MadesiR Gelee*
Lowenzahn Fruchtaufstrich
Rotklee*

Trauben Gelee ,lsabella”
Traube Rum Nuss Schokolade
Rotwein Gelee

Kirbis -Orange mit Ingwer
Orangen Marmelade
Orangen Marmelade mit Schokolade
Blutorangen Marmelade
Zitronen Marmelade
Marillen

Marillen mit Mohn

Weichsel

Kirsch Espresso- Schokolade

PFfirsich

- bald verfiigbar

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- bald verfiigbar

- bald verfiigbar
- bald verfiigbar

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

Fruchtaufstriche - unsere Minis

Inhalt 60 g - 2,80 Euro

Holunderbliiten Gelee mit Orange und Ingwer

Holunderbliten Gelee
Holunderbeeren - Apfel
Kriecherl

Kriecherl gelb
Brombeeren*
Heidelbeeren

Birne Helene mit Schokolade

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
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Birne Walnuss

Birne mit Vvanille

Apfel mit vanille

Bratapfel mit Mandeln

Apfel Salzkaramell
Zwetschken

Zwetschken mit Schokolade
Zwetschken mit Mohn

Dirndl

Quitten Gelee

Quitten aus dem Ofen
WeilRdorn*

Hagebutten*

Schlehen*

Eberesche*

Mispel

Mispel mit Marzipan

Huflattich Gelee*
Lindenbliiten Gelee
Fichtenspitzen Gelee*
MadesiR Gelee*

Lowenzahn Fruchtaufstrich
Rotklee*

Rhabarber mit Ingwer und Vanille
Erdbeer Rhabarber

Erdbeer - samtig weich

Erdbeer - mit Pfeffer und Balsamico
Trauben Gelee ,lIsabella”
Traube Rum Nuss Schokolade
Rotwein Gelee

Kirbis -Orange mit Ingwer
Orangen Marmelade
Orangen Marmelade mit Schokolade
Blutorangen Marmelade

Zitronen Marmelade
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- ausgeloffelt

- bald verfiigbar
- ausgeloffelt

- bald verfiigbar

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- bald verfiigbar

- bald verfiigbar
- bald verfiigbar




Marillen
Marillen mit Mohn

Weichsel

Kirsch Espresso- Schokolade

PFfirsich

2er Minis gemischt in Geschenkverpackung

3er Minis gemischt in Geschenkverpackung

Pfonig

- pflanzliche Honigalternative -

Fichtenspitzen*
Ganseblimchen*

Lowenzahnbliten*

Kompotte & Muse

Quittenkompott mit zimt und Kardamom

Zwetschkenroster
Marillenroster
Apfelmus ohne Zucker

Birnenmus ohne Zucker

Sirup

Lindenbliten
MadesuR
Zitronenmelisse
Pfefferminze

Salbei

Gurke

Eberrauten Cola Sirup

Holunderbliten Sirup

60g/275¢g
60g/275¢
60g/275¢

2,80 Euro/ 7,50 Euro
2,80 Euro/ 7,50 Euro
2,80 Euro/ 7,50 Euro

230g
420¢
380g
380g
380g

350 ml
350 ml
350 ml
350 ml
350 ml
350 ml
350 ml
350 ml
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6,00 Euro
8,50 Euro

4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
3,80 Euro
3,80 Euro

6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgetrunken

- ausgetrunken

- ausgetrunken




Monarde
Zitronenverbene

Quitten Sirup

Chutney

Kriecherl

Kriecherl

Tomaten

Tomaten
Zwetschken
Zwetschken
Quitten

Quitten

Birnen

Birnen

Apfel feurig- scharf
Apfel feurig- scharf
Rote Zwiebel

Rote Zwiebel
Rhabarber
Rhabarber

Karbis

Kirbis

Paprika Chili Chutney
Paprika Chili Chutney
Orangen Chutney
Orangen Chutney
Trauben Chutney
Trauben Chutney

Relish

350 ml
350 ml
350 ml

140 g
230g
140 g
230g
140g
230g
140 g
230g
140g
230g
140 g
230g
140g
230g
230g
140g
140 g
230g
140g
230g
140 g
230g
140g
230g

Produktliste 23. Januar 2026

Seite 5von 7

6,50 Euro
6,50 Euro
6,50 Euro

5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro

- ausgetrunken

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- bald verfiigbar
- bald verfiigbar

- ausgeloffelt




Zucchini Relish mit Curry
Zucchini Relish mit Curry
Gurken Relish
Gurken Relish

Eingelegtes

Zucchini siRsauer eingelegt
Muskatkirbis siiBsauer eingelegt
Radieschen eingelegt

Kohlrabi asiatisch eingelegt
Rettich japanisch eingelegt
Gurkenscheiben mit Kurkuma
Essiggurken

Karotten mit Ingwer & Fenchel
Rote Beete eingelegt mit Kren
Schotenrettich wiirzig eingelegt

Inka Gurke pikant eingelegt

Senf

Quittensenf mild & fruchtig
Quittensenf mild & fruchtig
Estragonsenf grob & scharf
Estragonsenf grob & scharf
Apfel Senf grob & fruchtig
Apfel Senf grob & fruchtig
SiRer Senf siiR & scharf

140 g
230g
140 g
230g

230g
230g
180 ¢
2509
2509
2509
190 ¢
22049
230g
100 g
150¢

140g
60 g
140 g
60g
140 g
60g
1409
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5,50 Euro
7,50 Euro
5,50 Euro
7,50 Euro

5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro
5,50 Euro

6 Euro
3 Euro
6 Euro
3 Euro
6 Euro
3 Euro

6 Euro

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt
- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt

- ausgeloffelt




Grill- und Pastasaucen

Fruchtige Tomate 275¢ 4,50 Euro - ausgeloffelt
Fruchtige Rote Ribe 275¢ 4,50 Euro
Orientalischer Kirbis 250g 4,50 Euro
Scharfe Zucchini mit Curry 250g 4,50 Euro

Raritdten und Besonderheiten

Schlehenoliven* (falsche Oliven) 85g 6,50 Euro - ausgeloffelt
Dirndloliven* (falsche Oliven) 85g 6,50 Euro
Barlauchknospen* eingelegt 40g 6,50 Euro
Spitzwegerichknospen* eingelegt 75g 7 Euro - ausgeloffelt
Lowenzahnknospen* eingelegt 75g 6 Euro - ausgeloffelt
Brennnesselsamen* 25¢g 6,50 Euro - ausgeloffelt
Hagebuttenpulver* 75g 6,50 Euro

* aus Wildsammlung

Versand innerhalb Osterreichs - 8 €

Versand nach Deutschland - 8 €

Bliiten, Friichte, Samen und Fruchtgemdiise stammen bei uns aus Wildsammlung, Hausgdirten oder
kleinbduerlicher Landwirtschaft. Unsere weiteren Zutaten versuchen wir ausschliefSlich aus
biologischen Anbau oder so naturnah wie méglich zu verwenden. Daraus entstehen unsere
kostlichen Produkte und besonderen Raritdten die von uns in kleinen Mengen mit grofSer Sorgfalt
von Hand hergestellt werden.

vKs Manufaktur und Marktplatz
Sven Kreymann
Widingerweg 15
A- 5340 St. Gilgen

vKs

Manufaktur
und

www.vks-manufaktur.at Marktplatz

info@vks-manufaktur.at
+43 664 218 51 25

Sie erreichen uns auch auf Instagram oder Facebook
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